MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 1

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 32 - RESULTADO FINAL PARCIAL DOCENTE

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do

IFMG – COPEREM – torna público o Resultado Final Parcial do Processo de Remoção Interna para o

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área de Matemática, código da vaga

210203, referente ao quadro de vagas nº 03.

NOME DO

SERVIDOR
SIAPE

CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
PERFIL PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Thiago Neves

Mendonça
1022207

Ouro

Branco
Ouro Preto Deferido 38,05 Deferido

Sávio Ribas 2364174 Piumhi Ouro Preto Deferido 28,26
Indeferido /

não há vaga

Vagas remanescentes de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código da

vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

Ouro

Branco
210203

Remoção de Thiago

Neves Mendonça para o

campus Ouro Preto.

Professor do

Ensino Básico,

Técnico e

Tecnológico –

Matemática.

Matemática, Estatística,

Estatística Descritiva,

Matemática Financeira,

Álgebra Linear, Cálculo,

Geometria Analítica e

afins para cursos nível

médio, técnicos

integrados, subsequente

e nível superior.

Licenciatura em

Matemática, com

Mestrado em

Matemática, Educação

Matemática ou

Estatística.

40 horas

D.E.

Belo Horizonte, 08 de junho de 2017.

Daniel dos Reis Pedrosa

Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM